Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

          e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

CETENE/PE

CENTRO DE TECNOLOGIAS ESTRATÉGICAS DO NORDESTE

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

EDITAL Nº 02/2023 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

O CETENE/PE - Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste, Unidade de Pesquisa pertencente à
estrutura do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação, representado pela sua Diretora, o Sra. Giovanna
Machado, no exercício de suas atribuições, faz saber por este Edital a presente retificação do Concurso
Público, conforme segue:

1. Altera-se o início das inscrições para 27/11/2027, alterando as demais datas abaixo destacadas,

passando a ser conforme segue e não como constou:

PROCEDIMENTOS DATAS

Período de Inscrições pela internet, através do site www.fundatec.org.br 27/11 a 04/01/2024

Período para impugnação do Edital de Abertura 27/11 a 07/12/2023

Período para solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição 27/11 a 01/12/2023

Edital de Resultado dos Pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição 07/12/2023

Período de Recebimento de Recursos Administrativos do Resultado dos
Pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição

08 a 12/12/2023

Envio das Respostas às Impugnações do Edital de Abertura 22/12/2023

Recife, 10 de novembro de 2023.

Giovanna Machado

Diretora

http://www.fundatec.org.br/
http://www.fundatec.org.br/